
DOKTORSKÉ  
VĚDECKÉ KOLOKVIUM II.

Út 28.01.2025
10:00 – 14:45
A/118

Na kolokvium jsou přizvány dvě externistky: Prezentují studenty 
a studentky 2. ročníku 
doktorského studijního 
programu

Všichni jsou srdečně zváni!

doc. Ing. arch. Nina Bartošová, PhD.
proděkanka pro studium DSP 
kontakt: bartosova.n@vutbr.cz

Fakulta architektury
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
Poříčí 5, Brno, 639 00

Mgr. Barbora Vacková, Ph.D. studovala sociologii na Fakultě 
sociálních studií v Brně, kde také získala v oboru doktorát. Tématem její 
disertační práce byla vize společenského a sídelního uspořádání v západních 
utopických textech od 15. do 19. století. Výzkumně se pohybuje v oblasti tzv. 
urbánních studií, věnovala se výzkumu suburbanizace, významnou část své 
odborné činnosti věnuje fenoménu industriálních firemních sídel koncernu 
Baťa, především formám bydlení a bytových politik. V posledních letech se 
věnuje otázkám historické kulturní krajiny, malým městům a každodennímu 
životu v historicky cenných lokalitách. Je pedagožkou PdF MU a zabývá 
se implementací témat krajiny, architektury a prostoru do výuky v oblasti 
občanského vzdělávání a společenských a humanitních věd.

Ing. arch. Kristína Staněková, PhD. absolvovala inženýrské 
studium v roce 2007 na Fakultě architektury STU v Bratislavě, na Ústavu 
urbanismu a územního plánování, kde od roku 2024 působí v pozici odborné 
asistentky. V rámci teoretického výzkumu se věnuje vývoji myšlenkových 
proudů v urbanismu a jejich vlivu na vývoj městské formy od 19. století po 
současnost. Zaměřuje se zejména na kontext socioekonomické reality 
jednotlivých období, typy problémů, které úspěšně řeší, a naopak typy 
problémů, které generují. Zkušenosti z vlastní architektonické praxe i paralelní 
teoretická výzkumná činnost v ní podnítili zájem o možnost přispět k hledání 
možností zvyšování institucionální kapacity samospráv při zhmotňování 
současných cílů a vizí. Předmětem výzkumu v návaznosti na spolupráci se 
samosprávami v Čechách (Praha 5) a na Slovensku (Trnava) je tvorba nástrojů 
zvyšujících proaktivní schopnosti samospráv při řešení aktuálních problémů, 
které vyvstávají při implementaci nejrůznějších parametrů konceptu města 
krátkých vzdáleností do praxe.



10:10

10:35

11:00

11:25

„Posthumánní“ architektura nemocničních staveb  
Ing. arch. Kristína Richter Adamson. M.Sc. / školitelka: doc. Ing. arch. Nina Bartošová, PhD.

úvodní slovo

přestávka na oběd

„Posthumánní“ architektura technologických staveb  
Ing. arch. Monika Přikrylová / školitelka: doc. Ing. arch. Nina Bartošová, PhD.

Technický obraz a současná architektura  
Ing. arch. Viola Hertelová / školitelka: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, PhD.

Architektura a ne-architektura?  
Ing. arch. Georgi Dimitrov / školitelka: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, PhD.

Koncepce japonské a evropské architektury moderny, postmoderny a supermoderny  
Ing. arch. David Vaculík / školitelka: prof. Ing. arch. Monika Mitášová, PhD.

Proaktivní humanitární prostor  
Ing. arch. Diana Hodulíková / školitel: doc. Ing. arch. Jiří Palacký, Ph.D.

Panelová sídliště v ČR - domov nebo dočasné bydlení?  
Ing. et Ing. arch. Pavel Juříček / školitel: doc. Ing. arch. Maxmilian Wittmann, Ph.D.

Typologie soudobého města a vesnice  
Ing. et Ing. arch. Jakub Mikel / školitel: doc. Ing. arch. Gabriel Kopáčík, Dr.

12:50

13:15

13:40

14:05

14:30

14:45

10:00

DOPOLEDNÍ BLOK / 15 min. prezentace + 10 min. diskuse

11:50

ODPOLEDNÍ BLOK / 15 min. prezentace + 10 min. diskuse

Závěrečné slovo

DOKTORSKÉ 
VĚDECKÉ KOLOKVIUM II.

PROGRAM
Út 28.01.2025 
místnost: A/118

Konec kolokvia


